ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
__________________________________________________________________

№ 25/19	          от 15.06.2020г.
г. Новокузнецк

Об использовании стационарного ящика для голосования до дня голосования, в период с 25.06.2020 по 30.06.2020 в помещениях для голосования в участковых комиссиях Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области – Кузбасса при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

В соответствии с пунктом 10.5 Порядка общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 марта 2020 года № 244/1804-7 (в редакции постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 2 июня 2020 года № 250/1840-7) (далее – Порядок), Территориальная избирательная комиссия Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области – Кузбасса
РЕШИЛА:
1. Разрешить участковым избирательным комиссиям использовать стационарные ящики для голосования при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации до дня голосования в помещении для голосования с 25 по 30 июня 2020 года. По истечении времени голосования очередного дня до дня голосования бюллетени для голосования из стационарного ящика для голосования помещать в сейф-пакет, который опечатывается с использованием наклейки ТЕРРА и помещается в сейф участковой комиссии либо иное специально приспособленное для хранения документов место и не вскрывается до начала подсчета голосов участников голосования.
2. Разместить настоящее решение на интернет-сайте администрации Новокузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Новокузнецкого муниципального района – Н.Н. Ермакову.
[bookmark: _GoBack]
	Председатель Территориальной избирательной комиссии Новокузнецкого муниципального района

О.В. Абрамова

Секретарь Территориальной избирательной комиссии Новокузнецкого муниципального района

Н.Н. Ермакова